14 ASV, A. A., Arm. XXIX, reg. 32 (Div. Camer.), c. 288v: « Mandatum do
mino Hieronimo de Gigantibus et Matheo de Baroncellis, ut vendant bona cuiusdam 
Gregorii sciavi Camere apostolice confiscata. . .. Cum omnia et singula bona que 
fuerunt quondam Gregorii barilarii sciavi, olim in Urbe defuncti, ex certis tunc iustis 
et rationabilibus causis fuerint Camere apostolice confiscata et parte infrascriptum 
venerabilem virum dominum Hieronimum de Gigantibus ad hec commissarium in
quisita et inventariata, ne igitur ex diutina mora prefata bona per alios dissipentur 
et distrahantur, tibi domino Hieronimo prefato et venerabili viro Mathie de Baron
cellis ... mandamus, quatenus prefata bona, sicut premictitur eidem Camere confi
scata pluri pretio, tenere nolentibus, eiusdem Camere nomine vendatis et alienetis 
pecuniasque propterea exinde recipiendas apud venerabiles viros Guilelmum et 
Iohannem de Pazziis et socios mercatores Florentinos de Romana Curia nomine 
diete Camere deponatis ... » (1466 ottobre 27). 

15 Ibidem, cc. 296v-297r: « Facultas pro d. Hieronimo de Gigantibus pro 
recuperatione certarum pecuniarum ... petas et exigas ab infrascriptis personis, offi
cialibus salinarum Portus, infrascriptas pecuniarum summas, que reperiuntur eis 
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è per il Giganti un periodo molto intenso: accanto alle preoccupa
zioni per i rifornimenti di legna al Palazzo apostolico, per i quali è 
menzionato in due mandati camerali come procuratore di Riccardo 
Sanguigni,16 lo incontriamo, nelle vesti di « munitioni armorum Ca
mere apostolice presidens », intento a provvedere all'acquisto di una 
trentina di barili di polvere per le rocche dello Stato, dei quali ben 
14 destinati a Viterbo e Montecalvo,17 ma anche alla vendita di altro 
materiale da guerra per le galere, il cui ricavato veniva destinato, tra
mite il banco dei Medici, agli introiti per la Crociata.18 

Ma nuovamente, il 18 marzo del 14 6 7, aveva a che fare con una 
storia di inimicizie e di risse, questa volta più gravi per la presenza 
di un omicidio, quello di Francesco Capocci, ad opera, si diceva, dei 
figli di Angelo del Bufalo.19 Fu per questo fatto che il papa fece de-

solute per dictam Cameram, facto eorum calculo ultra id quod eis debetur pro 
eorum salario seu mercede ... in contrarium facientibus non obstantibus quibu
scumque et primo videlicet: 
a Silvestro Iuliani ser Roberti de Urbe fl. LIIII 

fl. XIII! 
fl. CCL 

a Iohanne Marcellino flor. auri de Camera similes XIII! 
a Rentio de Ciota fl. similes ducentos quinquaginta